
Uchwała nr   /25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia                 2025 roku 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
panu Zbigniewowi Rymarzowi  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566, 1907 i 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i 
mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej 
„Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się panu Zbigniewowi Rymarzowi Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  



  Uzasadnienie 
W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 
r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa Mazowieckiego nadaje 
odznakę, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”.  
 
W dniu 18 marca 2025 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr   /2025 r. zawnioskowała o uhonorowanie pana Zbigniewa Rymarza.  
 
Zbigniew Rymarz to polski pianista, kompozytor, aranżer, akompaniator, pedagog, dokumentalista 
i reżyser; znawca muzyki filmowej, filmu (głównie przedwojennego kina) oraz teatru i polskiego 
kabaretu. 
Debiut muzyczny Zbigniewa Rymarza miał miejsce 31 stycznia 1948 roku w poznańskim Teatrze 
„Komedia Muzyczna”, gdzie akompaniował w przedstawieniu „Jaś u raju bram” Benatzky’ego. Jako 
kompozytor i pianista współpracował z polskimi gwiazdami estrady, m.in. Grażyną Brodzińską, 
Heleną Grossówną, Martą Mirską, Jaremą Stępowskim, Lidią Wysocką oraz ze scenami 
studenckimi i teatrami w Polsce. Sezonowo związany był z Teatrem Komedia Muzyczna, Teatrem 
Polskim oraz Studium Dramatycznym w Poznaniu. W 1951 r. powrócił do Warszawy, gdzie 
współpracował jako pianista z teatrami: Powszechnym, Kleks, Ludowym, Ateneum 
i Dramatycznym. 
W 1958 r. założył telewizyjny Teatrzyk piosenki dla dzieci „Wiolinek”, który prowadził przez dziesięć 
lat. Był reżyserem i autorem muzyki do kilkudziesięciu przedstawień i spektakli teatralnych.  
Cały czas aktywnie uczestniczył w życiu kulturalnym Mazowsza, występując w spektaklach 
muzycznych poświęconych twórczości Mariana Hemara, Włady Majewskiej, Renaty Bogdańskiej  
i artystom estradowym oraz filmowym dwudziestolecia międzywojennego. 
W 2017 r. odbył się jubileusz 90-lecia urodzin i 70-lecia pracy twórczej artysty. 
Zbigniew Rymarz jest cenionym pedagogiem, który przez lata kształcił młodych muzyków 
i  wokalistów w mazowieckich szkołach muzycznych oraz akademiach artystycznych. Jego 
zaangażowanie w edukację artystyczną miało ogromne znaczenie dla rozwoju nowych talentów 
i  promocji polskiej piosenki. Współpracował z wieloma instytucjami archiwalnymi oraz muzeami, 
dzięki czemu jego prace miały realny wpływ na kształtowanie świadomości kulturalnej Mazowsza. 
Za swoją działalność artystyczną, otrzymał wiele odznaczeń, m.in.:  

• Złoty Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, 
• Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, 
• Medal Zasłużony dla Warszawy, 
• Odznaka Przyjaciela Dziecka, 
• Honorowe wyróżnienie „Złoty Liść” za wieloletnie popularyzowanie polskiej piosenki 

retro, upowszechnianie historii polskiego kabaretu okresu międzywojennego, kształcenie 
młodych artystów i stylową oprawę muzyczną widowisk oraz recitali na I Ogólnopolskim 
Festiwalu Piosenki Retro w Krakowie , 

• „Zasłużony Działacz Kultury”. 
Zbigniew Rymarz swoją twórczością oraz działalnością artystyczną w istotny sposób przyczynił się 
do rozwoju kultury na Mazowszu. Jego wkład w edukację muzyczną, występy na najważniejszych 
scenach Warszawy i całego regionu oraz współpraca z wybitnymi artystami zasługuje 
na  przyznanie Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 
Wobec powyższego Sejmik Województwa Mazowieckiego nadał panu Zbigniewowi Rymarzowi 
Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 


